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 Kommunledningskontoret 

Kommunstyrelsen 

Motionssvar - Gudrun Molanders (L) motion för samlad kraft för 
ökad trygghet i Timrå kommun 

Förslag till beslut
Med hänvisning till vad som angivits i kommunledningskontorets yttrande avslå motionen.

Ärendet
Gudrun Molander (L) har i motion, daterad den 20 september 2016, föreslagit 
kommunfullmäktige besluta att:

1. Kommunen utreder vilka resurser som krävs, exempelvis fältassistenter, för att öka 
tryggheten för boende i Timrå.

2. Varje förvaltning ska se över vad de kan bidra med för att trygga alla Timrås 
områden.

Kommunfullmäktige har antagit ”Folkhälsoprogram 2016-2019” där syftet är att skapa 
förutsättningar för en trygg miljö och god hälsa för alla kommunmedborgare. I 
kommunfullmäktiges beslut uppdras till berörda nämnder och förvaltningar att, i samband 
med årlig verksamhetsplanering beskriva egna insatser och åtgärder för att nå målen i 
programmet. I samband med beslutet bildades även rådet för trygghet och hälsa som har 
till uppgift att bl.a. arbeta med frågor av brottsförebyggande karaktär. I rådet diskuteras 
aktuella problemområden och vilka åtgärder som kan/bör/ska vidtas för att komma till rätta 
med problemen. Tidigare hade vi ett lokalt brottförebyggande råd som arbetade med 
samma inriktning.

I folkhälsoprogrammet anges som lokalt mål att kommunmedborgarna ska känna trygghet 
att bo, vistas och arbeta i Timrå kommun. Som en del av det lokala målet anges fem olika 
delmål:

 Lokal samverkansöverenskommelse mellan kommun och polis – är nu antagen och 
påskriven. Till överenskommelsen finns även ett medborgarlöfte och en 
aktivitetsplan kopplad.

 Minskat bruk av alkohol och droger- riktade insatser mot ungdomar anges i 
aktivitetsplan.

 Ett aktivt arbete tillsammans med andra aktörer för att motverka skadegörelse.
 Trygghetsskapande åtgärder ska ingå i all samhällsplanering. RTH ska, för att syna 

trygghetsperspektivet, vara remissinstans vid t.ex. utformning av utemiljöer i olika 
kommundelar.

 Förebyggande arbete mot våld i nära relationer.

Kommunen har dessutom, efter antagandet av folkhälsoprogrammet, från nationellt håll 
ålagts att jobba med frågor som gäller att värna demokratin och motverka och förebygga 
våldsbejakande extremism. Det arbetet är påbörjat. Anvisningar har beslutats av 
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kommunstyrelsen den 4 april 2017. Till anvisningarna har kopplats en handlingsplan för 
det fortsatta arbetet.

Vi har idag också:
 En resurs på heltid som arbetar med samverkan mellan skola och socialtjänst
 Familjeresurscenter (FRC) som arbetar med Lotsen – en mötesplats för föräldrar, 

råd och stöd i föräldrarollen samt gruppverksamhet för de som separerat och vill ha 
hjälp att bearbeta känslor och tankar (Barn i föräldrarnas fokus)

 Socialtjänsten ser f.n. över sin organisation för att prioritera fältverksamheten.
 I samverkan med Timrå församling och studieförbundet Bilda genomförs generella 

föräldrastödsaktiviteter i form av after work, föräldramässa mm. Även 
aktivitetshuset Pangea arbetar aktivt med föräldrar/vårdnadshavare i Timrå.

 Inför 2017 planeras tidigare insatser mot föräldrar när det gäller att jobba med den 
s.k. Öckerömodellen (Alla vuxna ska vara överens). 

 Tallnäsgruppen – arbetar aktivt för att öka tryggheten i Tallnäsområdet. Gruppen 
består av hyresgästföreningen, polisen, kultur- och fritidspersonal, 
räddningstjänsten, AB Timråbo m.fl. Trygghetsvandringar har genomförts vid två 
tillfällen och påpekade brister har åtgärdats. Dessa vandringar har genomförts av 
Tallnäsgruppen och syftar till att inventera vilka åtgärder som bör vidtas ur 
trygghetssynpunkt. Under inventeringen noteras platser och utrymmen som upplevs 
som otrygga eller riskerar att bli brottsplatser, samt vilka konkreta fysiska 
omständigheter som bidrar till problemen. Trygghetsinventeringen kan sen ligga 
till grund både för större och mindre åtgärder.

 Kommunen har också berikats med två områdespoliser i yttre tjänst som har till 
uppgift att öka tryggheten genom att vara synlig och delta i det brottsförebyggande 
arbetet. Redan under deras första vecka genomfördes en medborgardialog som 
kommer att ligga till grund för det planerade medborgarlöftet och även det 
samverkansavtal som ska upprättas mellan kommun och polis. Ytterligare en 
medborgardialog planeras under maj månad.

 Efter rapporter om oroligheter i Tallnäs har polisen lagt om sina tjänstgöringstider 
för att öka närvaron i området. En kontaktlista för snabb samverkan mellan 
socialtjänst, barn- och utbildning, kultur och teknik (Pangea) och polisen har 
upprättats och delgetts berörda aktörer.

 Under åren har vuxenvandring genomförts vid ett flertal tillfällen (s.k. riskhelger). 
Dessa vandringar har skett i samverkan med kommun (bl.a. fältare), polis och 
Timrå församling. Inför vårens skolavslutning planeras för ytterligare en 
vuxenvandring.

 Genom ideella krafter och egna vuxeninitiativ finns också ”Vuxna på byn” på 
sociala medier. Där delges mycket information om vad som sker bland våra 
ungdomar under kvällstid. Sen lång tid tillbaks driver Chatrine Nordlund 
fredagsmys i Bergeforsen helt ideellt.

Ärendets tidigare behandling
Kommunfullmäktige har i beslut, den 27 februari 2017 § 13, återremitterat ärendet till 
kommunstyrelsen för vidare beredning.

Beslutsunderlag
Motion
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Protokollsutdrag kf 20160925 § 154
Tjänsteskrivelse

Protokollsutdrag till
Gudrun Molander (L)
Kommunfullmäktige
Exp     /     2016
 

Kommunledningskontoret

Andreaz Strömgren
Kommunchef


